
Dziś rolnicy znów wyjeżdżają na drogi. W Olsztynie możliwy
paraliż!
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W powiatach iławskim, nowomiejskim, ostródzkim - jak wynika z mapy dzisiejszego
ogólnopolskiego strajku rolników - spokój. Protestujący koncentrują siły w stolicy regionu,
gdzie mieszkańców i przyjezdnych może czekać istny drogowy "armagedon". Protest w
Olsztynie ma potrwać dwie doby.

"Zachęcamy do korzystania z tras alternatywnych oraz stosowania się do poleceń służb
kierujących na objazdy", zaapelowała olsztyńska policja.

W Olsztynie protestują dziś rolnicy, ale też myśliwi. O szczegółach informują Urząd Miasta Olsztyna i
Komenda Miejska Policji w Olsztynie.

Protest rolników rozpocznie się we wtorek, 20 lutego o godzinie 10:00 i ma potrwać 48
godzin. Zgodnie z zapowiedziami organizatorów do Olsztyna ma przyjechać 1 000 osób, a
ulice blokować będzie 500 ciągników. Kolumna pojazdów rolniczych może liczyć nawet



kilka kilometrów. Na czas jej przejazdu wstrzymany zostanie ruch tramwajowy.

- Zgodnie z informacją przekazaną przez organizatorów,
kolumna pojazdów będzie się formowała na prawym
skrajnym pasie al. Warszawskiej (w kierunku centrum
miasta) do skrzyżowania z ul. Tuwima. Następnie pod
eskortą policji przejedzie do centrum miasta kolejno
ulicami: Obrońców Tobruku – Sikorskiego – Mazowieckiego
– Piłsudskiego. Następnie pojazdy zatrzymają się i będą
zaparkowane na ulicy do dnia 22 lutego do godz. 10:00,
zajmując również część ul. Kopernika - mówił podinsp.
Piotr Godlewski, naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego
KMP w Olsztynie.

Po dojeździe na miejsce protestujący będą stali w ścisłym centrum Olsztyna. Od skrzyżowania ulic
Piłsudskiego/Pieniężnego/1 Maja przez Piłsudskiego do Kopernika i w ulicy Kopernika oraz na Placu
Dunikowskiego. Pozostaną tam przez dwie doby - do 22 lutego, do godziny 10:00.

- Wynegocjowaliśmy z rolnikami, że nie będą co dwie
godziny objeżdżać całego miasta, żeby nie paraliżować
ruchu w Olsztynie. Organizatorzy zgodzili się postawić
ciągniki tylko na wyznaczonych ulicach. Jednak to bardzo
mały obszar, a bardzo dużo osób, dlatego musimy być
przygotowani na różne sytuacje - mówił Robert Zalewski,
dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania
Kryzysowego Urzędu Miasta Olsztyna.

Nad bezpieczeństwem protestujących i osób postronnych będą czuwali policjanci z Komendy
Miejskiej Policji.

- My jako policja apelujemy, by stosować się do
instrukcji osób kierujących ruchem drogowym i
zawczasu zaplanować podróż, uwzględniając trasy
alternatywne - mówił oficer prasowy KMP, mł. asp.



Andrzej Jurkun - a najlepiej byłoby rozważyć pokonanie
fragmentów drogi do śródmieścia pieszo, rowerem
lub np. hulajnogą.

Prezydent Olsztyna Piotr Grzymowicz stwierdził, że podziela opinię rolników.

- W taki sposób, jak w tej chwili się to odbywa,
żywność nie powinna absolutnie trafiać na nasz polski
rynek - mówił podczas piątkowej konferencji prasowej. -
Mam nadzieję, że rząd wprowadzi odpowiednie
procedury w tym zakresie. 

Dodał, że samorząd nie ma możliwości rozwiązania tych problemów, mimo to strajki dotkną również
mieszkańców Olsztyna.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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